ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2019 - PR

21/2019

28/2019

27/02/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/2019

11/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/06/2019

AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   18   de  Junho   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2019 - PR

21/2019

28/2019

27/02/2019

Folha:  2/2

RANDON SA IMPLEMENTOS E PARTICIPACOES     (3099)

1

RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO HORAS,  ANO MÍNIMO

2018, MOTOR DIESEL TURBO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70

HP, CABINE FECHADA COM SISTEMA DE SEGURANÇA ROPS

E FOPS, COM AR CONDICIONADO DIGITAL, QUENTE  E FRIO

DE FÁBRICA, ESPELHOS INTERNO E EXTERNOS,

ILUMINAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,

ASSENTO DO OPERADOR COM SUSPENSÃO E CINTO DE

SEGURANÇA. BASCULAMENTO FRONTAL ACIONADO POR

NO MÍNIMO 1 (UM) CILINDRO, CAÇAMBA DIANTEIRA COM

CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1M³, COM FUNÇÃO AUTO

NIVELAMENTO E RETORNO A ESCAVAÇÃO.  CAÇAMBA

TRASEIRA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 0,30M³,

PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4,20M.

CHASSI MONOBLOCO TIPO CAIXA SOLDADA EM PEÇA ÚNICA

.COM BOMBA HIDRÁULICA  COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 105

L/MIN. TRAÇÃO 4X4 E TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 4

MARCHAS A FRENTE E Á RÉ. PESO OPERACIONAL MÍNIMO

DE 7.000KG. PNEUS DIANTEIROS DE NO MÍNIMO 12.5/80-18 10

LONAS E PNEUS TRASEIROS DE NO MÍNIMO 19,5X24 10

LONAS. ENTREGUE NA PREFEITURA MUNICIPAL.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM NO MÁXIMO EM 24 (VINTE E

QUATRO) HORAS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE)

MESES SEM LIMITE DE HORAS.

MANUAL EM PORTUGUÊS DO BRASIL. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA COM A PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA IN LOCO,

INCLUINDO DESLOCAMENTO, FILTROS E ÓLEO, CONFORME

INSTRUÇÕES DO FORNECEDOR. MÁQUINA DE ACORDO COM

OS PADRÕES DE MERCADO E CONFORME NORMAS DA

ABNT INMETRO E LEGISLAÇÃO VIGENTE DE TRÂNSITO,

DEMAIS ACESSÓRIOS NORMAIS DE PRODUÇÃO E DEMAIS

EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. - Marca:

Randon/RD406

UN 1,00  0,0000 224.000,00    224.000,00

Total do Fornecedor: 224.000,00

Total Geral: 224.000,00

Boa Vista do Incra,   18   de  Junho   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2019 - PR

21/2019

28/2019

27/02/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/2019

11/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/06/2019

AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   18   de  Junho   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2019 - PR

21/2019

28/2019

27/02/2019

Folha:  2/2

RANDON SA IMPLEMENTOS E PARTICIPACOES     (3099)

1

RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO HORAS,  ANO MÍNIMO

2018, MOTOR DIESEL TURBO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70

HP, CABINE FECHADA COM SISTEMA DE SEGURANÇA ROPS

E FOPS, COM AR CONDICIONADO DIGITAL, QUENTE  E FRIO

DE FÁBRICA, ESPELHOS INTERNO E EXTERNOS,

ILUMINAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE,

ASSENTO DO OPERADOR COM SUSPENSÃO E CINTO DE

SEGURANÇA. BASCULAMENTO FRONTAL ACIONADO POR

NO MÍNIMO 1 (UM) CILINDRO, CAÇAMBA DIANTEIRA COM

CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1M³, COM FUNÇÃO AUTO

NIVELAMENTO E RETORNO A ESCAVAÇÃO.  CAÇAMBA

TRASEIRA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 0,30M³,

PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4,20M.

CHASSI MONOBLOCO TIPO CAIXA SOLDADA EM PEÇA ÚNICA

.COM BOMBA HIDRÁULICA  COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 105

L/MIN. TRAÇÃO 4X4 E TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 4

MARCHAS A FRENTE E Á RÉ. PESO OPERACIONAL MÍNIMO

DE 7.000KG. PNEUS DIANTEIROS DE NO MÍNIMO 12.5/80-18 10

LONAS E PNEUS TRASEIROS DE NO MÍNIMO 19,5X24 10

LONAS. ENTREGUE NA PREFEITURA MUNICIPAL.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM NO MÁXIMO EM 24 (VINTE E

QUATRO) HORAS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE)

MESES SEM LIMITE DE HORAS.

MANUAL EM PORTUGUÊS DO BRASIL. ASSISTÊNCIA

TÉCNICA COM A PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA IN LOCO,

INCLUINDO DESLOCAMENTO, FILTROS E ÓLEO, CONFORME

INSTRUÇÕES DO FORNECEDOR. MÁQUINA DE ACORDO COM

OS PADRÕES DE MERCADO E CONFORME NORMAS DA

ABNT INMETRO E LEGISLAÇÃO VIGENTE DE TRÂNSITO,

DEMAIS ACESSÓRIOS NORMAIS DE PRODUÇÃO E DEMAIS

EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. - Marca:

Randon/RD406

UN 1,00  0,0000 224.000,00    224.000,00

Total do Fornecedor: 224.000,00

Total Geral: 224.000,00

Boa Vista do Incra,   18   de  Junho   de   2019.